
*KUMSX01QGF05* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Stanovisko a sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rybník Fryčovice 
Dolní“ 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, postupem také podle části čtvrté zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle dále uvedených ustanovení zvláštních zákonů, na základě 

oznámení podlimitního záměru ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podaného dne 28. 12. 2016 vydává níže 
uvedené sdělení k záměru „Rybník Fryčovice Dolní“.  

Záměrem je výstavba vodní nádrže - rybníka sloužícího jako krajinotvorná nádrž s extenzivním chovem ryb. Tvar 

rybníka je volen nepravidelný, velikost vodní plochy je 5500 m2. Jedná se o rybník neprůtočný, napouštěný 
ze stávajícího rybníka. Menší přilehlá vodní tůň je čistě hloubená, mělká, izolovaná bez přímého napojení na 

rybniční zdrž a nebude osazena žádnými funkčními objekty. Hloubka vody je uvažována v rozmezí max. 3,45 – 
1,5 – 1,0 m, v litorální zóně bude hloubka vody dosahovat 0,3 – 0,6 m. Délka hráze je 192 m, šířky v koruně 3,0 

m. Výška hráze ze vzdušné strany bude max. 2,2 m. Návodní část hráze bude v délce 100 m opevněna 

kamenným pohozem. Jako objekt spodní výpusti je navržen monolitický železobetonový otevřený požerák s 
dvojitou dlužovou stěnou a předsazenými křídly. Hladina vody bude udržována nastavením dluží na kótě zásobní 

hladiny Mz = 295,80 m n.m. Objem vody při Mmax (celk. prostor nádrže Vc) je 9 500 m3. Předpokládané 
zarybnění rybníka je cca 0,6 t živé hmotnosti.  Záměr se nachází na parcele p.č. 1909/1 , 1909/2 , 1936/1 , 

1936/2 , 1936/3 , 1919v k.ú. Fryčovice. 

Oznamovatel: obec Fryčovice, IČ: 00296635 se sídlem Fryčovice 83, 739 45  

Sdělení 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů: 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v souladu s § 6 odst. 3 a § 4 odst. 1 písm. d) téhož zákona sděluje, že tento záměr nepodléhá 

zjišťovacímu řízení ve smyslu zmíněného zákona. 

Váš dopis zn.:  Ing. Luděk Halaš 
Bieblova 36 
613 00 Brno 

Ze dne:  
Čj: MSK 167336/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/34465/2016/Haj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Martina Hájková, Ph.D. 
Telefon: 595 622 937 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-01-06 



  

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný úřad podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, obdržel, ve smyslu § 6 tohoto zákona, dne 28. 12. 2016 oznámení podlimitního záměru 
„Rybník Fryčovice Dolní“, zpracované dle přílohy č. 3a uvedeného zákona.  

Oznamovatel: Obce Fryčovice, zastoupený na základě plné moci ze dne 29.11.2016 panem Ing. Luďkem 

Halašem, IČ: 60365943 se sídlem Bieblova 36, Brno 613 00 

Oznámený záměr nedosahuje příslušných limitních hodnot uvedených u záměrů v příloze č. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí a je podlimitním záměrem ve vztahu ke kategorii II bodu 1.7 – Přehrady, 
nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší 

do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící 
konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou. Dále bodu 1.6 - Rybníky určené k chovu ryb s obsádkou 

při zarybnění nad 10 t živé hmotnosti. Záměrem je zde rybník s množstvím akumulované vody 9 500 m3, výškou 

hradící konstrukce max. 2,2 m a chovem ryb s obsádkou cca 0,6 t živé hmotnosti. 

Krajský úřad se po seznámení s předloženými podklady zabýval nejprve posouzením vlivu předmětného záměru 

na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. Přihlédl 
ke stanovisku MSK 151979/2016 ze dne 22.12.2016, které uvádí, že uvedený záměr nemůže mít významný vliv 

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Po vyhodnocení vlivu předmětného záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti podle § 45i odst. 1 

zákona o ochraně přírody a krajiny, respektive po vyloučení takového vlivu, se krajský úřad jako příslušný úřad 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí zabýval oznámením podlimitního záměru, přihlédl k zásadám 
zjišťovacího řízení podle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a vydal předmětné sdělení, 

že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a to 
vzhledem k limitu uvedenému v bodu bodu 1.6 a 1.7 kategorie II přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí. Dále vzhledem ke skutečnosti, že se nepředpokládá významné negativní ovlivnění životního 

prostředí a veřejného zdraví v dotčené lokalitě či širším okolí výše uvedeným záměrem.  

Krajský úřad upozorňuje, že případné konkrétní dopady záměru na životní prostředí je nutno posoudit v rámci 

následných správních řízení dle zvláštních právních předpisů. 

Poučení: 

Proti tomuto sdělení nelze podat odvolání. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dalších dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení dle zvláštních 
právních předpisů.  

 

 
 

 

 
Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2017-01-09T11:47:13+0000
	Not specified




